PREFEITURA DE

TEJUÇUOCA
n4,'4 7:0"witm.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pelo presente venho adjudicar o processo licitatório na modalidade Pregão
Eletrônico n°. 2021.08.05.01 - PE - FMS, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO, PARA
AQUISIÇÃO DE VEICULOS OKM TIPO CARRO DE PASSEIO, PARA USO NAS
ATIVIDADES DO PSF DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA/PROJETO BÁSICO EM ANEXO.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o item ADJUDICADO em favor de:

1 — NORD VEÍCULOS LTDA, CNPJ N° 12.975.511/0001-08, vencedora no item 01 com valor
global de R$ 225.760,00 (DUZENTOS E VINTE E CINCO MIL SETECENTOS E SESSENTA
REAIS), conforme descrição a seguir:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT
MARCA

MODELO VL. UNIT VL. TOTAL

01

CARRO, ESPECIFICAÇÃO: VEICULO TIPO
AUTOMÓVEL, NA COR BRANCA, BICOMBUSTÍVEL,
COM 04 (QUATRO) PORTAS LATERAIS, ZERO
QUILÓMETRO, ANO E MODELO DO ANO DO
PEDIDO, MOTOR 1000 CILINDRADAS, JOGO DE
TAPETES, AR CONDICIONADO, VIDROS E TRAVAS
ELÉTRICAS, CAPACIDADE PARA OS(CINCO)
PASSAGEIROS, DIREÇÃO HIDRÁULICA E COM O
TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO
CONTRAN.

SERÁ CONSIDERADO VEÍCULO NOVO AQUELE
ADQUIRIDO CONFORME LEI FEDERAL 6.729/79
COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI FEDERAL
8132/90. CONFORME CONTRAN NA DELIBERAÇÃO
N.° 64 DE 30 MAIO DE 2008, QUE DEFINE O
VEÍCULO NOVO VEÍCULO DE TRAÇÃO, DE CARGA
E TRANSPORTE COLETIVO DE PASSAGEIROS,
REBOQUE E SEMI-REBOQUE, ANTES DO SEU
REGISTRO E LICENCIAMENTO. O VEÍCULO
DEVERÁ VIR EMPLACADO E LICENCIADO E COM
TODA DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PELOS ÓRGÃOS
DE FISCALIZAÇÃO.

O VEÍCULO DEVERÁ TER O PRIMEIRO
EMPLACAMENTO EM NOME DO MUNICÍPIO
CONTRATANTE.

GARANTIA LEGAL DE 90 DIAS. E GARANTIA MÍNIMA
DA CONCESSIONÁRIA DE 2 ANOS

UND 04 RENAULT
KWID

R$ 56.440,00 R$ 225 760,00

Ao setor competente para providências cabíveis.

, 0 1.4444'W

TEJUÇUOCA — CE, 26 de Agosto de 2021

t t
FRANCISCO DAVID MENDES PINiTO

PREGOEIRO MUNICIPAL

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ n° 23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5

www.tejuçuoca ce.gov
...•: ; - •